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Consejería Insular de Presidencia, Administración y Servicio Público, Planificación 
Territorial y Patrimonio Histórico  
Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y Transformación Digital 

TRIBUNAL CALIFICADOR del proceso selectivo de la cobertura, por funcionarios/as de carrera, 
por el turno de acceso libre, de DOS PLAZAS DE AUXILIAR TÉCNICO/A, RAMA AMBIENTAL 
de la Plantilla de Personal Funcionario del Excmo. Cabildo de Tenerife, en ejecución de la Oferta 
de Empleo Público de 2019, aprobada por Resolución de la Dirección Insular de Recursos 
Humanos y Asesoría Jurídica de fecha 23 de diciembre de 2022. 
 

 

Anuncio  
 

 

 

Concluido el plazo de revisión del segundo ejercicio de la fase de oposición, el Tribunal 
Calificador ha modificado la puntuación de tres aspirantes y ha acordado otorgar las 
siguientes puntuaciones definitivas, de conformidad con las bases que regulan la 
convocatoria: 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL SEGUNDO EJERCICIO: 

NIF APELLIDOS, NOMBRE 

CALIFICACIONES 

Sup. 
1 

Sup. 
2 Nota Final 

***6232** GARCIA RIVERO, SAMUEL 6,5330 5,3375 5,9353 

***0090** GONZALEZ RODRIGUEZ, JOSE LUIS 8,5168 7,0000 7,7584 

***7377** GUZMÁN BENCOMO, AGUSTÍN 6,4700 8,4988 7,4844 

***5899** HERNANDEZ CONDE, IVAN DAVID 8,0888 6,9245 7,5066 

***1771** HERRERA GONZALEZ, FERNANDO 6,0303 5,5875 5,8089 

***7936** JORGE DIAZ, RAYCO ANTONIO 7,8875 8,7375 8,3125 

***5831** MARQUES YANES, JORGE 7,6683 7,1223 7,3953 

***8382** MARTIN RODRIGUEZ, JENNIFER MARIA 8,6600 7,4268 8,0434 

***7265** MARTÍN WALO, IRINA 8,9563 6,6250 7,7906 

***6230** MORENO FARIÑA, RAQUEL 6,5450 6,7660 6,6555 

***9124** PEREZ GONZALEZ, JOSE JULIAN 9,7750 9,4125 9,5938 

***4265** REYES GONZALEZ, MARIA ANGELES 9,5000 8,0625 8,7813 

***6979** RIVERO HERRERA, JAVIER 5,7945 4,8058 5,3001 
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ASPIRANTES QUE NO HAN SUPERADO EL SEGUNDO EJERCICIO: 

NIF APELLIDOS, NOMBRE 

CALIFICACIONES 

Sup. 
1 

Sup. 
2 Nota Final 

***3619** CARREÑO AFONSO, ENRIQUE ANTONIO 5,6465 2,4500 No Apto 

***5840** PALMERO DELGADO, PABLO 7,0493 2,9250 No Apto 

***1805** SOCAS RODRIGUEZ, CRISTIAN ADRIAN 2,5888 5,4555 No Apto 

 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN: 

A la vista de las calificaciones obtenidas en los ejercicios de la fase de oposición, la 
calificación final obtenida por los aspirantes en dicha fase, según la aplicación de la 
fórmula ((puntuación ejercicio 1 * 0.4) + (puntuación ejercicio 2 *0.6)) * 0.7, es la siguiente:  

NIF Apellidos, Nombre Calificación 

***6232** GARCIA RIVERO, SAMUEL 3,9239 

***0090** GONZALEZ RODRIGUEZ, JOSE LUIS 5,1874 

***7377** GUZMÁN BENCOMO, AGUSTÍN 5,0723 

***5899** HERNANDEZ CONDE, IVAN DAVID 4,9106 

***1771** HERRERA GONZALEZ, FERNANDO 4,2131 

***7936** JORGE DIAZ, RAYCO ANTONIO 5,6379 

***5831** MARQUES YANES, JORGE 4,9571 

***8382** MARTIN RODRIGUEZ, JENNIFER MARIA 5,0893 

***7265** MARTÍN WALO, IRINA 5,0609 

***6230** MORENO FARIÑA, RAQUEL 4,3975 

***9124** PEREZ GONZALEZ, JOSE JULIAN 6,4716 

***4265** REYES GONZALEZ, MARIA ANGELES 5,6948 
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NIF Apellidos, Nombre Calificación 

***6979** RIVERO HERRERA, JAVIER 4,2794 

 

Contra el presente acto, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada, en el plazo de UN MES contado desde el día siguiente a su 
publicación, ante la Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y 
Transformación Digital de este Excmo. Cabildo Insular. 
 
 
Se comunica a los aspirantes que han superado la fase de oposición que, conforme el 
apartado 2.A) de la BASE SEXTA, disponen de un plazo de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES, 
contados desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, para presentar en 
esta Corporación la documentación acreditativa de los méritos a valorar en la fase de 
concurso. 

 

Documento firmado electrónicamente: 
 
Violeta Isabel Martín Galindo 
Secretaria 
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